
第 34回 大正アワード受賞コメント 
 

この度は栄えある学会奨励賞に選出いただき大変光栄に存じます。選考委員の先生方

および大正製薬株式会社の方々にこの場を借りて御礼申し上げます。受賞対象となり

ました本研究は、北海道大学整形外科学教室で開発したアルギン酸を基盤とした高純

度硬化性ゲルと骨髄濃縮液を併用した椎間板再生治療法の開発を目的に、その組織再

生効果と力学的安定性を証明したものとなります。本賞を励みに、今後も臨床、研究

ともに精力的に活動して参りたいと思います。この度は誠にありがとうございまし

た。 

 
筌場 大介 

 


